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Titel Ny rygepolitik – fra nytår må du kun ryge udenfor 
Brødtekst

Når vi vender tilbage fra juleferie er en ny rygepolitik trådt i kraft. Fra 2018 er det helt slut med at ryge på Vestforbrændings matrikler – men allerede fra 1. januar 2017 begrænses rygning til få udendørs arealer.
Vestforbrænding indfører en ny rygepolitik fra nytår. 2017 bliver et overgangsår, hvor rygning begrænses til udvalgte udendørs arealer.  Fra 1. januar 2018 bliver Vestforbrænding røgfrit. Fra den dag af må der ikke længere ryges på Vestforbrændings matrikler.

- Vi vil gerne skabe et sundt arbejdsmiljø på Vestforbrænding. Derfor har ledelsen valgt at indføre en ny rygepolitik, hvor målet er, at der fra 2018 ikke længere ryges på vores matrikler. Det er der flere grunde til. Først og fremmest vil vi gerne sikre, at alle ansatte skal kunne gå på arbejde uden at blive udsat for passiv rygning. Samtidig vil vi som virksomhed gerne være gode rollemodeller. Når vi hvert år har 17.000 besøgende – de fleste børn – er det et godt signal at sende, at der ikke ryges på arbejdspladsen, siger HR-chef Kirsten Hjort Steensbro.
Gratis rygestopkurserHvis man som ryger ønsker at udnytte lejligheden til at sige farvel til cigaretterne, vil der i 2017 være mulighed for at deltage på gratis rygestopkurser. 
- En del af baggrunden for rygepolitikken er også, at vi gerne vil støtte dem, der ønsker at stoppe med at ryge og gøre det nemmere for dem. Derfor er rygestopkurser et naturligt tilbud, hvor man måske ovenikøbet kan have glæde af at deltage sammen med sine kolleger, siger Kirsten.
Ens regler for alleFra 1. januar 2017 afskaffes de indendørs rygekabiner og flere udendørs rygeområder afskaffes. Rygning begrænses til tre udendørs rygeområder i Glostrup, et i Høje Taastrup og tre i Frederikssund. Øvrige områder er røgfri. 
Reglerne kommer til at gælde alle, der befinder sig på Vestforbrændings matrikler – også gæster og eksterne håndværkere.

Rygepolitik for Vestforbrænding
Formål:
Formålet med rygepolitikken er at sikre, at alle 
ansatte samt gæster kan færdes i et røgfrit 
arbejdsmiljø uden de gener og den sundhedsfare, der 
er ved passiv rygning. Derfor skal Vestforbrænding 
med virkning fra 1. januar 2018 være en total røgfri 
virksomhed.
I en overgangsperiode fra 1. januar 2017 til 31. 
december 2017 vil det være muligt at ryge udendørs 
på anviste områder. Det betyder at de 3 indendørs 
rygekabiner i Glostrup nedlægges ved udgangen af 
2016.
Vestforbrænding sidestiller E-cigaretter med 
almindelig tobaksrygning og E-cigaretter må derfor 
kun anvendes i overensstemmelse med 
rygepolitikken
Hvad indebærer rygepolitikken i praksis efter 1. 
januar 2018:
Rygepolitikken indebærer, at alle bygninger, 
køretøjer, redskaber og udendørs arealer er røgfrie 
områder. Det vil således ikke længere være tilladt at 
ryge på Vestforbrændings matrikler i arbejdstiden. 
Dette er også gældende for alle vores gæster på 
matriklerne herunder leverandører og håndværkere. 
Rygepolitikken gælder således ikke for 
Genbrugsstationerne og Genbrugsbutikker, da 
Vestforbrænding udelukkende drifter disse og således 
ikke er ejere af matriklerne.
Rygning udendørs i overgangsperioden 
1.1.-31.12.2017:
I overgangsperioden vil det udelukkende være tilladt 
at ryge på de af Vesforbrænding anviste områder, se 
oversigtskort.
Gratis Rygestop-kurser:
I hele 2017 tilbyder Vestforbrænding rygestop kurser 
for medarbejdere, der ønsker at blive røgfri. Såfremt 
flere medarbejdere ønsker at blive røgfri kan der 
etableres rygestop-kurser på virksomheden. Kontakt 
derfor HR, hvis du ønsker at benytte dig af tilbuddet. 
Overtrædelse af rygepolitikken:
Ledelsen har ansvaret for, at alle overholder 
rygepolitikken. 
Alle ledere har derfor pligt til at skride ind overfor 
medarbejdere, som ikke overholder rygepolitikken.
Hvis medarbejdere overtræder rygepolitikken vil det 
første gang medføre en skriftlig advarsel. Ved 
gentagelse vil overtrædelse medføre afsked.
Rygepolitikken vil også blive håndhævet for 
leverandører, håndværkere og gæster. 
Dispensation for rygpolitikken:
Dispensation vil høre til sjældenhederne og vil alene 
kunne gives af direktøren og hvis Vestforbrænding er 
vært. I disse tilfælde vil der ske nøje anvisning af 
hvor rygning vil være tilladt.
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